
1 / 3

2024 年 5月 8日 

株式会社 宇徳 

東京ターミナル部 ・ ターミナル業務部 

【大井 3・4 号】 外来ドライバーの皆さまへのお願い 

平素は格別のお引き立てを頂き、厚く御礼申し上げます。 

大井 3・4号ターミナルご利用のドライバーの皆さまには、 

以下ご確認の上、弊社ヤード内の走行ルールを順守して頂きたく 

何卒、安全作業へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

▽ヤード内走行時の順守事項 

 搬入コンテナのシャーシロック解除を徹底する 

 ヤードおよびゲート内で降車する際はヘルメットを着用する 

 一時停止線（止マレ）では必ず一時停止する 

 見切り発車をしない 

 前方車両とは車間距離をあけて走行する 

 制限速度 20km/h 以下で走行する  

 ヤード内では荷役機器を優先する 

 ヤード内位置合わせは後進でお願いします 

【お問合わせ先】 

東京ターミナル部 オペレーションチーム TEL：03-3790-1138 

ターミナル業務部 輸出入業務チーム  

輸入担当  TEL：03-3790-1142 

輸出担当 TEL：03-3790-1140 



2 / 3

 搬入コンテナのシャーシロック解除を徹底する 

4 点すべてをロック解除しましたか？ 

シャーシの吊り上げ事故につながりますので、確認を徹底しましょう。 

 一時停止線（止マレ）では必ず一時停止する 

「止マレ」の道路表示がある場所では、必ず一時停止をしましょう。 

 制限速度 20km/h 以下で走行する 

安全のため、速度の厳守をお願いいたします。 



3 / 3

 コンテナの受け渡し時には、オレンジの線の内側で、線に対し平行に停車する 

ななめに停車して受け渡しを行うと、 

シャーシやコンテナ、荷役機器に損傷を与える可能性があります。 

受け渡し時、停車位置の位置合わせは後進で合わせてください。 

位置合わせは後進でお願いします 


